
Sezóna 2016/17 / 35. kolo   ročník: 4 / číslo: 17 / zdarma

HOSTÉ

3 . 1. v 18:00
PLAKÁT: Radovan Pavlík
Soutěž o ceny viz strana 15

hokej.cz/80



PARTNEŘI
Mountfield HK

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



PŘESNĚ 80 LET OD 
STARTU NEJVYŠŠÍ 
HOKEJOVÉ SOUTĚŽE

ÚVODNÍ SLOVO — 3 

Vážení hokejoví příznivci,

první z vrcholů aktuální sezóny mají hráči Mountfi eldu HK za sebou. Na slavném 

Spenglerově poháru si hradecký tým vůbec nevedl špatně a i když nedokázal 

postoupit do semifi nále, silným soupeřům byl více než zdatným protivníkem.

Teď už se zase můžeme všichni soustředit na extraligové zápasy. S libostí můžeme 

konstatovat, že naši nejbližší soupeři v tabulce příliš nedokázali využít hradecký zájezd 

do Davosu, a tak se stále Mountfi eld HK drží na šesté příčce, zajišťující přímý postup 

do čtvrtfi nále. Do konce základní části je sice ještě daleko, ovšem z tohoto pohledu 

by přísloví - jak na Nový rok, tak po celý rok - neznělo zase až tak špatně.

Dnešní zápas je z pohledu české extraligy opravdu výjimečný. Nejvyšší soutěž totiž slaví 80. výročí 

svého života a pokud bychom šli úplně do detailu, tak zjistíme, že historicky první utkání nejvyšší 

soutěže se odehrálo v roce 1937 právě 3. ledna. Tehdy se v premiéře utkaly SSC Vítkovice a AC Sparta 

Praha. O 80 let později to budou ve FORTUNA aréně týmy Mountfi eld HK a Bílí Tygři Liberec.

Tak pojďme všichni do boje, ať odstartujeme rok 2017 vítězstvím!

HRADEC OLÉÉÉ!!!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.



4 — UTKÁNÍ 35. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 22 1311 564 522 1,92 92,55 2
90 Ondřej Kacetl 1990 9 487 214 192 2,71 89,72 1
31 Jaroslav Pavelka 1993 3 151 74 65 3,58 87,84 0

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora, hlavní trenér 

Pavel Hynek, asistent trenéra

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Marian Voda, kondiční trenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Michal Tvrdík, videotrenér

Tomáš Bartoň, masér

Petr Pluhař, kustod

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Jakub Dudek, fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

67 Stanislav Dietz 1990 31 4 10 14 3 16
15 Blaž Gregorc 1990 32 3 8 11 -1 14
23 René Vydarený "A" 1981 26 2 8 10 14 12

4 Jake Newton 1988 23 4 5 9 -6 4
19 Martin Pláněk 1991 28 1 7 8 12 18
13 Martin Štajnoch 1990 32 2 3 5 5 38

5 Karel Plášil 1994 5 0 1 1 2 2
28 Aleš Pavlas 1982 12 0 1 1 -2 8
69 Zdeněk Čáp 1992 31 1 0 1 -5 14
18 Jindřich Barák 1980 6 0 0 0 1 0

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 32 7 22 29 -1 6
96 Richard Jarůšek 1991 32 11 16 27 12 26
22 Jiří Šimánek 1978 32 5 16 21 4 16

9 Bedřich Köhler 1985 32 11 6 17 5 32
25 Andris Džerinš 1988 23 7 7 14 9 22
65 Rudolf Červený "A" 1989 22 7 6 13 6 22
16 Roman Kukumberg 1980 25 6 7 13 7 4
27 Rastislav Dej 1988 20 5 6 11 6 10
29 Michal Dragoun 1983 20 4 5 9 0 8
91 Tomáš Knotek 1990 32 5 4 9 -1 2
81 Alexandre Picard 1985 5 1 2 3 3 14
98 Radovan Pavlík 1998 26 1 2 3 -5 6
92 Lukáš Nedvídek 1994 16 1 0 1 -2 0
33 David Šafránek 1991 1 0 0 0 0 2
17 Ondřej Kopta 1995 5 0 0 0 0 0

93 Petr Beránek 1993 7 0 0 0 0 0
63 Jaroslav Dvořák 1999 8 0 0 0 -1 2
71 Jan Veselý 1994 11 0 0 0 -5 6



REALIZAČNÍ TÝM

SOUPISKY — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

35 Roman Will 1992 23 1344 577 544 1,47 94,28 7

25 Ján Lašák 1979 12 683 259 239 1,76 92,28 3

1 Ondřej Bláha 1992 1 31 5 5 0 100 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

44 Radim Šimek 1992 32 8 10 18 20 22

43 Ondřej Vitásek 1990 26 2 6 8 10 24

3 Adam Jánošík 1992 32 4 4 8 10 28

17 Lukáš Derner 1983 31 1 5 6 15 82

55 Martin Ševc "A" 1981 26 2 2 4 1 8

24 Filip Pyrochta 1996 32 2 2 4 5 26

4 Tomáš Mojžíš 1982 26 0 3 3 3 30

27 Michal Plutnar 1994 4 1 0 1 -1 2

5 Petr Kolmann 1988 1 0 0 0 1 2

77 Tomáš Havlín 1996 3 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI

26 Petr Jelínek 1984 34 10 15 25 11 24

31 Dominik Lakatoš 1997 29 9 11 20 12 56

88 Michal Bulíř 1991 30 7 11 18 -1 14

29 Lukáš Krenželok 1983 34 5 13 18 13 10

92 Branko Radivojevič "A" 1980 34 4 14 18 0 14

61 Milan Bartovič 1981 33 9 8 17 5 20

13 Vladimír Svačina 1987 34 7 9 16 2 6

91 Jan Stránský 1990 32 6 7 13 4 12

45 Jan Ordoš 1996 26 4 4 8 5 4

87 Mario Bližňák 1987 21 4 3 7 5 10

53 Jaroslav Vlach 1992 22 2 5 7 8 38

97 Lukáš Vantuch 1987 29 2 5 7 6 14

19 Daniel Špaček 1986 25 2 4 6 6 8

98 Martin Procházka 1994 4 0 2 2 2 2

94 Josef Mikyska 1994 20 0 2 2 4 8

70 Kryštof Hrabík 1999 12 0 1 1 4 0

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC

Bílí Tygři Liberec, s.r.o. Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec  

Klubové barvy: modrá a bílá
  www.hcbilitygri.cz

Filip Pešán, hlavní trenér

Karel Mlejnek, asistent trenéra

Martin Láska, trenér brankářů

Aleš Pařez, kondiční trenér

Tomáš Krupka, technický vedoucí

Aleš Vála, masér a kustod

Emil Šostý, kustod

Daniel Obyt, fyzioterapeut

Tomáš Krámský, fyzioterapeut

MUDr. D. Morman, MUDr. R. Mizera, lékaři



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Klub vznikl na severu Čech 

v roce 1934. Po druhé světové 

válce se zrodily 3 oddíly: 

Rapid, Slavia a SNB, ze 

kterých se pak staly dva, 

a to Jiskra Kolora a Tatran.

V roce 1956 se v Liberci postavil 

nový Zimní stadion a tak se 

kluby dohodly na sloučení 

a změně názvu na Lokomotiva 

Liberec. OD roku 1961 nesl 

klub název Stadion Liberec.

V roce 1970 si klub přidal 

do názvu písmenka PS. Od roku 

1985 se úroveň dospělého 

libereckého hokeje začala 

snižovat. Dlouhodobě hráli Bílí 

Tygři až ve třetí nejvyšší soutěži.

Na přelomu tisíciletí se ze strany 

vedení i sponzorů zvedla snaha 

o zavedení nové image klubu. 

21. 8. 2000 byla odsouhlasena 

změna názvu, který je platný 

až do současnosti – Bílí tygři 

Liberec. V sezóně 2001/02 

skončil Liberec po základní 

části 1. ligy na prvním místě. 

V play-off se přes Kadaň, 

Liberečtí Bílí Tygři prošli neuvěřitelnou sezónou. Způsobem 
start – cíl opanovali celý minulý ročník Tipsport extraligy 

a naprosto zaslouženě získali nejen prezidentův pohár pro 
nejlepší tým po základní části, ale i pohár Masarykův určený 
šampionům extraligy. Mistrovský titul slavil Liberec poprvé 
v historii.

Chomutov a Jihlavu probojoval 

až k baráži o nejvyšší hokejovou 

soutěž, ve které zdolal Kladno 

3:1 na zápasy a postoupil mezi 

nejlepších 14 hokejových celků 

České republiky. V extralize se 

od té chvíle drží až doposud.

V roce 2004 se za mořem 

nehrála NHL a proto byla česká 

extraliga obohacena o mnoho 

hráčů, kteří se na jednu sezonu 

vrátili domů. Do Liberce před 

sezonou přišel Milan Hnilička 

a na roční hostování ze zámoří 

dorazili také Jiří Fischer, Radim 

Vrbata, Aleš Kotalík, Václav 

Nedorost a Jaroslav Modrý. Také 

díky nim se Liberec po základní 

části umístil na 5. místě, což 

znamenalo premiérovou účast 

v play-off extraligy. V něm 

Bílí Tygři ve čtvrtfi nále zdolali 

favorizovanou Slavii Praha 

4:3 na zápasy. V semifi nále 

narazili na Pardubice, které 

porazily Liberec 4:1 na utkání. 

V celkovém umístění skončil 

Liberec na třetím místě. 

Stejnou pozici Bílí tygři obsadili 

také o dva roky později.



OPORY SOUPEŘE — 7 

Před sezónou se stal novým kapitánem Bílých Tygrů, 

jako vůbec první cizinec. Pro zkušeného slovenského 

útočníka se srbskou krví to není nová role. Céčko 

na dresu nosil také v reprezentaci a v týmu Spartak 

Moskva. V minulé sezóně vytvořil extraligový rekord, 

když v jediném utkání zaznamenal 6 asistencí. V NHL 

odehrál 399 zápasů, v KHL téměř 300. Se slovenskou 

reprezentací získal bronzovou a stříbrnou medaili 

na světovém šampionátu. I ve 34 letech patřil 

k nejproduktivnějším hráčům v extralize.

Liberecký odchovanec  byl už od mládí velkým ta-

lentem a výtečně také vstoupil do dospělého hoke-

je. V 18 letech se prosadil do sestavy Bílých Tygrů 

a už v tomto věku tak mohl slavit mistrovský titul. 

Coby zelenáč k tomu pomohl sedmi góly v základní 

části a pěti body v zápasech play off. Díky dobré 

sezóně si také zahrál na MS do 20 let. Na nováč-

kovskou sezónu Lakatoš dokázal navázat a v ak-

tuálním ročníku je zatím na druhém místě klubové 

produktivity za o 13 let starším Petrem Jelínkem.

TAHOUNI LIBERCE

Zkušený útočník oblékal od žákovských kategorií 

v české nejvyšší soutěži jediný dres. V pražské 

Slavii hrál až do roku 2014, kdy ve svých 30 letech 

poprvé zkusil změnu. A až na stará kolena se rázem 

stal produktivním tahounem. Do minulé sezóny měl 

syn bývalého hokejisty Tomáše Jelínka maximál-

ně 19 kanadských bodů a plnil roli defenzivního 

útočníka. V Liberci ale dostal možnost více útočit 

a výsledkem bylo 33 kanadských bodů. Na minulý 

ročník zatím dokázal navázat i v aktuální sezóně.

92

26

31

Objev aktuální sezóny. Mladý brankář je v Tipsport 

extralize novým pojmem, protože v minulých dvou 

letech působil v Severní Americe. Působil v AHL 

a do jednoho zápasu také naskočil na 18 minut 

v dresu týmu NHL Colorado Avalanche. Poté, co 

podepsal smlouvu v Liberci, nikdo nepředpokládal, 

že tak rychle vyřadí z pozice týmové jedničky Jána 

Lašáka. Aktuálně má nejlepší statistiky ze všech 

extraligových brankářů a především díky Willovi měli 

v průběhu sezóny Bílí Tygři šňůru 12 vítězných zápasů. 

35
Roman Will
24 let, brankář

Obousměrný obránce je typem fyzicky hrajícího 

beka, který se umí prosadit také směrem dopředu. 

Hokejově vyrůstal v Kladnu, odkud se přesunul 

na sever Evropy. Po dlouhá léta hrál 

v nejvyšší švédské soutěži, především v barvách 

Färjestadu a Skelleftey. Během pěti let tam hned 

čtyřikrát slavil mistrovský titul. V ročníku 2006/07 

byl se 17 góly nejlepším střelcem mezi obránci 

v české extralize. To oblékal dres Kladna. Od roku 

2005 pravidelně reprezentoval, ale na světo-

vý šampionát se dostal až před dvěma lety.

5
Martin Ševc
35 let, obránce Dominik Lakatoš

19 let, útočník

Petr Jelínek
32 let, útočník

Branko Radivojevič
35 let, útočník

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

LIBEREC MOUNTFIELD HK 4:2
MOUNTFIELD HK LIBEREC 3:4 P
LIBEREC MOUNTFIELD HK 5 :4
MOUNTFIELD HK LIBEREC 3:1

MOUNTFIELD HK LIBEREC 3:2 SN

LIBEREC MOUNTFIELD HK 2:1

SEZÓNA 2015/2016
VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 98 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Ján Lašák – 37 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Kryštof  Hrabík – 17 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Lukáš Vantuch – 195 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Josef Mikyska – 177 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Jaroslav Vlach – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Ondřej Bláha – 75 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko –  Milan Bartovič, Mário Bližňák, Adam 

Jánošík, Ján Lašák, Branko Radivojevič

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26,45 let







10 — STATISTIKY

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Třinec 34 18 6 6 4 110:66 72
2. Liberec 34 21 2 4 7 92:59 71
3. Kometa Brno 34 18 2 7 7 119:85 65
4. Litvínov 34 14 9 1 10 86:80 61
5. Sparta Praha 32 16 1 5 10 98:77 55
6. Mountfi eld HK 32 13 4 6 9 92:77 53

7. Vítkovice 33 12 7 2 12 74:74 52
8. Chomutov 34 9 9 4 12 97:104 49
9. Mladá Boleslav 34 12 2 4 16 85:105 44

10. Zlín 34 10 4 3 17 79:105 41
11. Plzeň 34 10 3 4 17 79:98 40
12. Olomouc 33 9 4 4 16 78:90 39
13. Pardubice 34 8 4 2 20 82:106 34
14. Karlovy Vary 34 7 1 6 20 70:115 29

P Hráč Tým Z G A B

1. Marek Kvapil HC Kometa Brno 31 14 19 33

2. Martin Erat HC Kometa Brno 30 12 21 33

3. Petr Vrána HC Sparta Praha 31 15 17 32

4. Michal Vondrka Piráti Chomutov 34 14 18 32

5. Lukáš Pech HC Sparta Praha 30 12 19 31

6. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 32 7 22 29

7. František Lukeš HC VERVA Litvínov 34 13 15 28

8. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 34 13 15 28

9. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 33 17 10 27

10. Richard Jarůšek Mountfi eld HK 32 11 16 27

P Hráč Tým Z G A B

1. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 26 3 16 19

2. Jan Štencel HC Kometa Brno 30 4 13 17

3. Radim Šimek Bílí Tygři Liberec 29 7 9 16

4. Jan Rutta Piráti Chomutov 25 4 12 16

5. Ondřej Němec HC Kometa Brno 28 3 13 16

6. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 31 5 9 14

7. Peter Trška HC Kometa Brno 30 4 10 14

8. Tomáš Linhart HC Oceláři Třinec 30 4 10 14

9. Marek Trončinský BK Mladá Boleslav 25 3 10 13

10. Tomáš Pavelka HC VERVA Litvínov 29 3 10 13

P Hráč Tým Z G

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 33 17

2. Petr Vrána HC Sparta Praha 31 15

3. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 34 15

4. Marek Kvapil HC Kometa Brno 31 14

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 34 14

6. Ivan Huml Piráti Chomutov 34 14

7. David Kämpf Piráti Chomutov 34 14

8. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 34 13

9. František Lukeš HC VERVA Litvínov 34 13

10. Rostislav Marosz HC Oceláři Třinec 34 13

P Hráč Tým Z A

1. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 32 22

2. Martin Erat HC Kometa Brno 30 21

3. Marek Kvapil HC Kometa Brno 31 19

4. Lukáš Pech HC Sparta Praha 30 19

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 34 18

6. Petr Vrána HC Sparta Praha 31 17

7. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 30 17

8. Richard Jarůšek Mountfi eld HK 32 16

9. Jiří Šimánek Mountfi eld HK 32 16

10. Branko Radivojevič Bílí Tygři Liberec 34 16

P Hráč Tým Z TM

1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 31 102

2. Václav Skuhravý HC Energie Karlovy Vary 34 80

3. Leoš Čermák HC Kometa Brno 34 63

4. Alexandre Mallet HC Dynamo Pardubice 31 62

5. Lukáš Klok HC VÍTKOVICE RIDERA 27 61

6. Marek Trončinský BK Mladá Boleslav 30 59

7. David Štich BK Mladá Boleslav 18 57

8. Dominik Lakatoš Bílí Tygři Liberec 29 56

9. Michal Trávníček HC VERVA Litvínov 33 54

10. Tomáš Dujsík HC Energie Karlovy Vary 33 54

TIPSPORT EXTRALIGA 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI

OBRÁNCI

STŘELCI

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY LEGENDA: 

P – pořadí 
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry 

v prodloužení
PP –  prohry 

v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné 

minuty

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 ML. BOLESLAV – PARDUBICE
17:00 VÍTKOVICE – PLZEŇ
17:30 ZLÍN – TŘINEC
18:00 OLOMOUC – CHOMUTOV
18:00 K. VARY – LITVÍNOV
18:00 MOUNTFIELD HK – LIBEREC

19:00 BRNO – SPARTA

DNEŠNÍ ZÁPASY:









14 — SKÓRUJ PRO... 

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE HANDICAPOVANÝM  

DĚTEM!
Prvním prosincovým zápasem, kdy Mountfi eld HK nastoupil 

2. 12. v Chomutově, odstartovala charitativní akce, která bude 
probíhat až do konce aktuálního ročníku. A pomoci můžete i Vy! 

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti 
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografi i s hráči A-týmu.

V LEDNU SKÓRUJ PRO 

PEPÍKA JÍRU

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO 

PĚTILETÉHO PEPÍKA, AŤ SE JEHO VÝVOJ JEŠTĚ VÍCE ZLEPŠÍ!

Pepíkovi je 6 let a narodil se s Downovým 

syndromem. Celý jeho vývoj je opožděný, 

na zvládnutí různých dovedností potřebuje 

mnohem více času než jeho vrstevníci.  

Celá rodina se snaží posunout Pepíka dál 

a neustále se mu z plných sil věnuje. 

Spolupracuje se Střediskem rané péče 

Sluníčko a Pepík v současnosti navštěvuje 

speciální školku. Příští rok už z něho 

bude školák ve speciální škole.

Maminka chce získané peníze využít na 

psycho-rehabilitační pobyt, který organizuje 

Středisko rané péče Sluníčko a také na letní 

rekondiční pobyt se Společností Downsyndrom.

MEM PRO 

O VÝVOJ JEŠTĚ VÍCE ZLEPŠÍ!

je 

ál 

vuje 

na 
anizuje 
na letní 

wnsyndrom.



NOVOROČNÍ SOUTĚŽ — 15 

Drazí hokejoví fanoušci. Od začátku aktuální extraligové sezóny jste si na této stránce mohli pročítat 

15 různých témat spojených s ledním hokejem. Možná vám něco uvízlo v paměti a teď toho budete 

moci využít. Tři z vás, kteří nejlépe a nejrychleji odpoví na následující otázky, budou odměněni 

vstupenkami a dalšími cenami v klubových barvách Mountfi eldu HK. 

Vaše odpovědi posílejte do neděle 8. ledna 

na e-mailovou adresu tomas.borovec@mountfi eldhk.cz. 

1.  V jakém kanadském městě byla v roce 1878 vytvořena základní pravidla současného ledního hokeje?

2.  K čemu se v minulosti využíval v hokeji koňský trus, či kravinec?

3.  Z jakého materiálu první brusle, které se připevňovaly koženými řemínky?

4.  Který slovenský hokejista objevil zakřivení čepele hokejky?

5.  Který ruský brankář začal jako první gólman používat v roce 1972 masku s pevnou konstrukcí?

6.   Jakým způsobem signalizovali brankoví rozhodčí vstřelený gól v době, 

kdy ještě nebyly branky opatřeny síťkami?

7.  Kde by měla končit horní část brankářských betonů?

8.  Jak se jmenuje maskot hokejového klubu Mountfi eld HK?

9.   První zimní stadion byl v Československu postaven 

v roce 1931. Na jakém místě?

10.  Jaké číslo dresu nosil legendární 

hokejista Wayne Gretzky? 

11.  Čím se v roce 1949 proslavil italský podnikatel 

žijící v Kalifornii Frank Zamboni? 

12.  Kolik vteřin stačilo v roce 1991 Britovi Marku 

Salisburymu na to, aby vstřelil nejrychlejší hattrick 

v historii ledního hokeje?

 

 

 

 

NOVOROČNÍ SOUTĚŽ 
O CENY A VSTUPENKY 



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

V roce 2010 slavil s hokejisty Petrohradu zisk Spenglerova 
poháru. Letos se to Václavu Sýkorovi nepodařilo, ale 

návrat do Davosu na střídačce hradeckého týmu si stejně 
moc pochvaloval. Tradiční turnaj představoval i z hlediska 
hry Mountfi eldu důstojnou tečku za kalendářním rokem 2016. 
„Předvedla se tady spousta vynikajících hráčů a všechny týmy 
předváděly moderní, aktivní hokej, hraný ve velkém tempu 
a rychlosti,“ hodnotí úroveň turnaje hlavní kouč.

VÁCLAV SÝKORA: 
SPENGLER CUP JSME 
SI UŽILI, HRÁČŮM 
NASTAVIL ZRCADLO 

Byl váš čtvrtfi nálový pře-
možitel z Kanady skutečně 
nejsilnějším týmem z těch, 
které jste na turnaji potkali?
Těžko se to posuzuje, protože 

svou roli hrálo i to, že jsme 

nastoupili ke třetímu utkání 

ve třetím dni a Kanada měla 

den předtím odpočinek. My 

jsme třeba v prvním utkání 

s Jekatěrinburgem byli v plné 

síle a bylo vidět, že máme 

energii. I proto ten zápas 

vypadal jinak. Kanada tady 

měla bezesporu kvalitní tým, 

ale to i ostatní. Nebylo si 

kde vybírat, turnaj byl velice 

vyrovnaný. Ve druhé skupině 

získali všichni po třech bodech, 

jenom Lugano v naší skupině 

vyhrálo oba zápasy. My jsme 

jeden vyhráli a jeden prohráli.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

Všechny zápasy hodně ovliv-
ňovala vyloučení a schop-
nost využívat přesilové 
hry. Co jste říkal na trend, 
který rozhodčí nasadili?
Ten metr byl hodně přísný 

a dost nás to překvapilo. Ptali 

jsme se i místních hokejových 

funkcionářů, jestli se takhle pís-

ká ve švýcarské lize, a oni tvrdili, 

že ne. Dá se říct, že se tady 

vylučovalo za každou maličkost. 

Hráči si na to museli zvykat. 

Myslím, že ve druhém zápase 

už to bylo z naší strany lepší, 

ale proti Kanadě už se to zase 

projevilo. Možná za to mohl i ten 

úbytek sil, protože drobné fauly 

jsme přece jenom dělali a roz-

hodčí je tady všechny trestali.

Je to trend, který odpoví-
dá úrovni mezinárodních 
zápasů a mistrovství světa?
Myslím, že ne, že to tady 

bylo skutečně mimořádné. 

Některé věci se i na mistrov-

ství světa pouštějí. Je fakt, že 

i tam je měřítko přísné, hlavně 

držení, hákování a sekání se 

hodně trestají. Ale tady si 

myslím, že to byl extrém.

Jaký cítíte, že jste v Davosu 
zanechali dojem?
Samozřejmě to hlavně musejí 

hodnotit jiní. Poslední zápas 

ten dojem ovlivnil, je to trochu 

rozpačité. Ale myslím, že dvě 

ze tří utkání jsme odehráli 

velmi dobře, hráli jsme aktivní 

hokej. Lidé z našeho vedení byli 

v kontaktu s funkcionáři Davosu 

a organizátory turnaje, kterým 

se náš hokej velmi líbil a vnímali 

nás pozitivně. My se na to dívá-

me čistě z hokejového hlediska 

a pak si to hodnotíme uvnitř 

týmu. Jak říkám, nechtěl bych 

podlehnout dojmu a výsledku 

z posledního zápasu, protože 

z těch předchozích dvou jsem 

měl velmi pozitivní dojmy.

Souhlasíte, že turnaj potvr-
dil rozdíl v tempu extraligy 
a mezinárodního hokeje?
Rozhodně. Utkání byla hraná 

ve vysokém tempu. Doufám, 

že se nám to povede přenést 

do startu po Novém roce, kdy 

nám zase začíná extraliga. Bylo 

to znát a hráčům jsme před 

turnajem říkali, aby na to byli 

připraveni. Je to pro ně výborná 

zkušenost a tak trochu nastave-

né zrcadlo ve srovnání extraligy 

a evropského hokeje. Ne mno-

ho z nich má větší mezinárodní 

zkušenosti. Pokud dneska klub 

nehraje Ligu mistrů, na klubové 

úrovni je takových možností 

strašně málo, pak už srov-

nání probíhá jenom na úrovni 

národních týmů. Byla to vítaná 

přiležitost, aby si hráči zakusili 

vyšší tempo na vlastní kůži.

Jak jste si tak mimořádný 
turnaj, kterým Spengler 
Cup bezesporu je, užili?
Pro nás to byl jenom hokej, 

protože program jsme měli nabi-

tý. Po hokejové stránce jsme si 

ho jednoznačně užívali. Jednak 

naše zápasy a jednak jsme sle-

dovali i všechna utkání ostatních 

týmů. Z těch zápasů máme sku-

tečně výborné dojmy. Předvedla 

se tady spousta vynikajících hrá-

čů a všechny týmy předváděly 

moderní, aktivní hokej, hraný 

ve velkém tempu a rychlosti.

Museli jste ale vnímat atmo-
sféru na stadionu i kolem…
To je další věc a další stránka 

turnaje. Turnaj je tím tradiční 

a zase se to potvrdilo. Měli jsme 

tady obrovskou kulisu při prvním 

zápase, kdy přijely z Hradce 

dva autobusy fanoušků, a ti 

přispěli k atmosféře obrovským 

dílem. I na fanoušky domácích 

a ostatních klubů to udělalo 

obrovský dojem. Asi se moc 

nesetkali s tím, aby diváci 

odjinud přijeli v tak velkém 

počtu a podpořili svůj tým. 

I po téhle stránce jsme si to užili.

Věříte, že všechna tato 
pozitiva vám pomůžou 
k pozvánce na další roč-
ník Spengler Cupu?
Doufáme, že jsme udělali dobrý 

dojem a neudělali ostudu, a že 

by ta nabídka mohla přijít.







20 — MLÁDEŽ

VÁNOČNÍ TURNAJ
7. TŘÍD VYHRÁLA SPARTA, 
DOMÁCÍ HRADEC OBSADIL 
ČTVRTOU PŘÍČKU

JIŘÍ JANOUŠEK: JE DŮLEŽITÉ, ABY MĚLI 
VŠICHNI Z HOKEJE RADOST

Sotva rozbalili dárky, už jsou znovu v zápasovém vytížení. 
Hradecká 7. třída ve dnech 26. a 27. prosince hostila Vánoční 

turnaj seriálu Hockey Tour 2004, na nějž pod Bílou věž přijely 
týmy Vítkovic, Sparty, Karlových Varů, Kladna a Plzně. Domácím 
tým se i přes nepříliš povedený vstup postupně zlepšoval 
a ve velké konkurenci se rozhodně neztratil - v konečném 
zúčtování bere Mountfi eld 4. místo.

Systém turnaje byl nastaven tak, 

že každý sehrál s každým jedno 
utkání o délce 2x20 minut, 
přičemž každá dvacetiminutovka 

byla započítávána jako samostatný 

zápas. Za vítězství si tým připsal 

2 body, remíza znamená 1 bod 

a prohra 0 bodů. To znamená, 

že proti každému ze soupe-
řů si mohlo mužstvo na své 
konto připsat až čtyři body.

Na úvod čekali Mountfi eld 

kladenští Rytíři, s nimiž si 

po výsledcích 2:1 a 0:5 zazna-

menali Hradečtí první dva body 

do tabulky. V prvním miniduelu 

s Karlovými Vary Hradec mocně 

dotahoval, nakonec ale padl 2:3. 

Ve druhé dvacetiminutovce byli 

dlouho ve vedení, na poslední 

chvíli se ale Energii povedlo vyrov-

nat na 1:1 a vytěžit tak bod. Ze tře-

tího klání proti Plzni pak po výsled-

cích 3:0 a 1:1 získali Lvi body tři.

Podle hlavního trenéra „sedmáků“ 

Jiřího Janouška mají turnajové 

duely patřičnou úroveň a každé 

klání je vyrovnaným soubo-

jem. „Myslím, že se v Hradci 
sešla velká konkurence. Už 
úvodní zápasy napověděly, 
že turnaj by měl být hodně 
vyrovnaný a dobrý pro všechny 
zúčastněné kluky. Doufám, že 
úroveň zápasů bude pokračovat 
v nastoleném tempu,“ přeje si vý-

chodočeský lodivod ročníku 2004.

„Turnaj se započítává do celko-
vého hodnocení seriálu Hockey 
Tour, takže jsme samozřejmě 

chtěli uhrát co nejlepší výsledky. 
V první řadě však šlo o to, 
aby kluci předváděli dobrý 
hokej a v zápasech se snažili 
ukazovat věci, které se naučili. 
Také bylo důležité, aby měli 
všichni z hokeje radost,“ na-

stiňuje hlavní účely vánočního 

turnaje kouč Jiří Janoušek.

„Výsledkově jsme možná mohli 
zvládnout některé zápasy lépe. 
Co se ale týče hry, za mě pa-
nuje plná spokojenost, protože 
kluci to odehráli opravdu dobře 
a za to jim patří dík,“ zakončil 

vděčnými slovy hradecký kouč.

Sestava Mountfi eldu HK: Michael Bárta (Jan Kasal) – Tadeáš 

Kulhánek, Jakub Řehák, David Veselý, Jan Pavelka, Daniel Sýkora, Jiří 

Klíma – Tomáš Kudrnáč, Dominik Pavlata, Jakub Jerman, Jakub Kodym, 

Jakub Jirásek, Michal Petr, David Brožek, Matěj Novotný, Patrik Páv.

1. HC SPARTA PRAHA 13 bodů

2. HC VÍTKOVICE 12 bodů

3. RYTÍŘI KLADNO 11 bodů

4. MOUNTFIELD HK 11 bodů

5. HC ŠKODA PLZEŇ 8 bodů

6. HC KARLOVY VARY 5 bodů

KONEČNÁ TABULKA 
TURNAJE:

Čtvrtý z celkových pěti dvoj-

zápasů čekal na hradecké 

naděje v dopoledních hodinách 

27. prosince, soupeřem jim 

byla pražská Sparta. Oba zápasy 

byly poměrně vyrovnané, čemuž 

odpovídal i výsledek. Nakonec 

si oba týmy rozdělily body 

spravedlivě, po dvou na každé 

straně, za výsledky 2:1 a 1:2.

V závěrečném měření sil se střetli 

Hradečtí s vítkovickou Riderou. 

Domácí se v prvním minizápase 

rychle ujali vedení, ale ani dvougó-

lový náskok jim na výhru nestačil. 

Vítkovice totiž v samotném závěru 

dokázaly srovnat na 2:2 a body 

se tak dělily. V téměř identic-

kém sledu dokázali i ve druhém 

zápase domácí odskočit o dva 

góly a o výsledek se rovněž 

strachovali. Těsné vítězství 2:1 ale 

dokázali udržet a s celkovým 

ziskem 11 bodů obsadili díky 

horšímu skóre 4. místo.



MLÁDEŽ — 21 

I PŘES POTÍŽE SE SESTAVOU V SOBĚ 
KLUCI NAŠLI SÍLU

Mezinárodní turnaj hokejových hráčů do 14 let pod názvem 
„2003 Elite Cup“ se konal ve dnech 21. až 23. prosince 

2016 na šumperském a uničovském zimním stadionu. Na 
prestižní akci se představilo dohromady dvanáct týmů. Setkala 
se tak špička týmů ze žákovské ligy, doplněna o zahraniční 
týmy ze Slovenska a z Rakouska. V nabité konkurence se 
hradeckým osmákům podařilo získat první místo!

Hradecký tým hrál ve skupině v 

Uničově, kde si nejprve poradil 

se zlínskými Ševci, rakouským 

týmem Klagenfurt a slovenskou 

Nitrou. Jenže nestačil na tým 
Přerova a Libereckého kraje. 
Na základě dosažených výsledků 

Východočeši v základní skupině 

obsadili 3. místo a na další zápasy 

se přesunuli do Šumperk.

Tam si nejprve ve čtvrtfi nále 

poradili s domácím týmem 

Draci Šumperk poměrem 1:0, 

kdy rozhodující branku vstřelil 

Adam Křeček. V semifi nále na 

Mountfi eld opět čekal celek 

Libereckého kraje, kterému 

Východočeši chtěli vrátit 
porážku ze základní skupiny. 
Královéhradečtí hráči nabuzeni 

S tím je pochopitelně spokojený 

i trenér Jiří Janoušek mlad-

ší. „Výsledkově jsme spokojení 
určitě. Tři dny jsme byli na 
turnaji v Uničově, respektive 
v Šumperku. Před odjezdem 
jsme měli trochu komplikace se 
sestavou, protože nám den před 
turnajem vypadlo až pět hráčů, 
což bylo docela nepříjemné.
I přes tyto problémy jsme ale 
slušně odehráli skupinu, kde 
se nám na závěr nepoved-
ly dva zápasy s Přerovem a 
Libercem. Závěrečný den, kdy 
se hrálo čtvrtfi nále, semifi nále 
a fi nále, v sobě kluci i přes 
další problémy se sestavou 
našli nějakou vnitřní sílu a 

předvedli perfektní tři zápasy, 
které nakonec vedly k tomu, 
že jsme získali zlaté medaile.“
Podle Janouška byla kvalita 

turnaje solidní, navíc české týmy v 

porovnání s těmi zahraničními ne-

zaostávaly – spíš naopak. „Myslím 
si, že české týmy na tom byly 
jak dovednostně, tak i her-
ním myšlením a hravostí o 
něco lépe než ostatní,“ tvrdí 

hradecký kouč, kterého mile 

překvapila organizace celé akce.

„Byla zorganizována perfektně, 

kluci si s tím dali práci. Turnaj byl 

od nejmenších detailů propra-

covaný a, alespoň z pohledu 

Hradce, nebyl jediný problém. 

Za to pořadatelům patří velký 

Sestava Mountfi eldu HK: Tichý – Králik, Hočevar, Němec, Táborský 

Pavelka – Moravec, Marha, Matěj Beneš, Michal Beneš, Křeček, Souček, 

Novotný, Jerman, Jirků.

1. MOUNTFIELD HK

2. LETCI LETŇANY
3. HC PLZEŇ 1929
4. LIBERECKÝ KRAJ
5. ZUBŘI PŘEROV
6. DRACI ŠUMPERK
7. NITRA
8. BK MLADÁ BOLESLAV
9. – 12.

WARIOR BRNO, POPRAD, 
ŠEVCI ZLÍN, KLAGENFURT.

KONEČNÉ POŘADÍ 
TURNAJE ELITE CUP 
2003

OSMÁCI ZÍSKALI 
NA PŘEDVÁNOČNÍM 
TURNAJI V ŠUMPERKU 
A UNIČOVĚ ZLATO! 

euforií po vydřené výhře nad do-

mácím týmem sehráli další kvalitní 

utkání, kdy po základní hrací době 

byl vyrovnaný stav 1:1 zásluhou 

branky Matěje Novotného.

V nájezdech zachoval chlad-

nou hlavu Matěj Beneš, 

který nekompromisně překonal 

libereckého brankáře a zajistil 

Hradci postup do fi nále, kde se 

utkal s mužstvem Letci Letňany. 

Finále skončilo nerozhodným 

výsledek a opětovně rozhodo-
valy samostatné nájezdy. Ty 

nakonec rozhodl Šimon Marha, 

čímž zajistil Mountfi eldu zlato!

dík,“ dodává Jiří Janoušek mladší.

2003 Elite Cup si pochvaluje 

také vedoucí mužstva Václav 

Tichý. „Turnaj měl vynikající 
úroveň, pro hráče byl velmi 
náročný a vyčerpávající. Naši 
kluci si však užívali každou 
minutu a díky výbornému 
kolektivnímu výkonu získali 
zlaté medaile. Závěrem je ještě 
potřeba poděkovat našim 
skvělým fanouškům.“



22 — MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 2. 1. 2017. 
Texty: Tomáš Borovec a Martin Voltr.
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

1. MOUNTFIELD HK 9 bodů

2. DYNAMO MINSK 8 bodů

3. HC DUKLA JIHLAVA 7 bodů

4. SC KOLÍN 6 bodů

5. HC PARDUBICE 0 bodů

KONEČNÁ TABULKA 
TURNAJE:

STARŠÍ DOROSTENCI 
VYBOJOVALI NA 
DOMÁCÍM TURNAJI 
PRVNÍ MÍSTO

Ve dnech 28. a 29. prosince hostili starší dorostenci pod 
Bílou věží povánoční turnaj a nemohl pro ně dopadnout 

lépe! V konkurenci čtyř nejen českých týmů vybojovali hradečtí 
mladíci devět z dvanácti možných bodů a po závěrečné 
siréně mohli oslavit první místo. Turnaj byl přitom dlouho 
nevyzpytatelný a o stupních vítězů rozhodoval až poslední 
duel, v němž si díky výhře 4:2 zajistili Lvi zlaté medaile.

Jelikož se turnaje účastnilo 

celkem pět mužstev a hrálo se 

systémem každý s každým, se-

hrál každý z týmů čtyři zápa-

sy. Nejednalo se však o klasická 

šedesátiminutová střetnutí 

– každý duel se hrál na 3x15 

minut. Za výhru v základní hrací 

době si mančaft připsal 3 body, 

vítězství v nájezdech znamenalo 

body 2. 1 bod pak týmu připadl 

po prohře v nájezdech, porážka 

po pětačtyřiceti minutách hry 

nevynesla mužstvu žádný bod.

První turnajové klání sehráli Lvi 

proti východočeskému riva-

lovi z Pardubic. Mountfi eld se 

Sestava Mountfi eldu HK: Štěpán Kouba, Denis Vacek – Mikuláš Pohl, 

Szymon Bieniek, Miroslav Kukla, Jakub Muška, Jakub Lelek, David Voňka, Jan 

Krištof, Mario Kellner – Jakub Hašek, Kryštof Pažourek, Václav Maršík, Filip 

Jirásek, Matěj Morong, Jaroslav Dvořák, Matěj Síla, Dominik Sklenář, Miroslav 

Havelec, Dominik Šedivý, Patrik Mašín, Tadeáš Jakubec, Vojtěch Síla, Daniel Vaňát.

brzy dostal do vedení, které 

v průběhu utkání ještě navýšil 

a nakonec si připsal tři body 

za výhru 4:1. Od 13 hodin pak 

domácí mladíky čekal duel 

s Kolínem. V něm sice vstřelili 

první gól, pak se ale hned pětkrát 

trefi l soupeř a Hradec nakonec 

podlehl Kozlům poměrem 2:5.

Druhý den pak Hradečtí načali 

zápasem s běloruským Minskem, 

který stejně jako v přípravném 

předturnajovém klání pora-

zili, tentokrát poměrem 2:0. 

O umístění jednotlivých mužstev 

nebylo rozhodnuto až do po-

sledního utkání, v němž se proti 

sobě postavil Mountfi eld a Dukla 

Jihlava. Vyrovnaný duel nakonec 

dokázali překlopit na svou stranu 

východočeští mladíci a po výhře 

4:2 mohli zvednout nad hlavu 

pohár pro vítěze. Nejlepším bran-

kářem turnaje byl navíc vyhlášen 

domácí gólman Štěpán Kouba.

LIBOR PIVKO: TURNAJ BYL NÁROČNÝ, ZA 
VÍTĚZSTVÍ JSME RÁDI
Hodnocení celé akce se ujal asis-

tent trenéra Libor Pivko. „Vyhráli 
jsme, takže spokojenost je 
veliká, první místo je parádní. 
Jsme rádi hlavně za kluky, že 
dokázali vyhrát na domácím 
ledě. Trochu nás mrzí jeden 
zápas, který jsme podle mě 
trochu podcenili a nehrá-
li naši optimální hru, jinak 
jsme ale spokojení,“ ohlíží se 

za turnajem mládežnický kouč.

„Celkově byl turnaj hodně 
náročný, ještě před ním jsme 
navíc hráli přátelské utkání 
s Minskem. Během čtyřiadva-
ceti hodin jsme tak sehráli tři 
zápasy. Jsme rádi, že kluci 
i přes náročnost turnaj zvládli. 
Teď si chvíli odpočinou, aby 
byli po novém roce připraveni 
do extraligových utkání.“ 



Sekáme čistě



marketingový partner

/telh.cz /telh_cz /hokejcz


